
Strana 1/11 
 

 

ZÁPIS  

z 6. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 08.12.2022 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, Mgr.; Prouza Tomáš; 
Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard;  Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kollertová Marcela; Novák 
Pavel; Škoda Michal; Vít Jiří; Volhejn Patrik; Rýdl Tomáš; Kozák Lukáš; Jančík Ladislav, Ing.; 
Matyska Tomáš; Pacák Petr; Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Udatná Věra Ing. 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Fišer Petr Ing., Kábrt Jiří, Mgr.; Minaříková Zuzana, PharmDr.; Řezníčková K. Hana, DiS.; 
Šimek Tomáš; Jakubíková Renata Mgr., Kejzlar Roman, Ing.; Tošovský Michal Ing. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 

Na zasedání je přítomno 19 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 

 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Složení slibu člena zastupitelstva města 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Volba návrhové komise 

5. Program jednání 

6. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

7. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

8. Pověřený zastupitel ve věci Územního plánu 

9. Žádost o souhlas s pořízením individuální žádosti o změnu územního plánu pro FVE 

10. Návrh smlouvy s ČS a.s. na kontokorent 

11. Žádost o příspěvek na opravu západního průčelí kostela sv. Jakuba Většího 

12. Informace z jednání finančního výboru 

13. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2024 

14.  Rozpočet města na rok 2023 

15. Pravidla pro zřizování a činnost osadních výborů města Červený Kostelec 

16. Informace z jednání osadních výborů 

17.  Dotazy a připomínky občanů 



Strana 2/11 
 

18. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nehlasoval 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 5 

2. Složení slibu člena zastupitelstva města 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Přílohy: Slib člena ZM 

 Starosta pan Tomáš Prouza přečetl znění slibu člena zastupitelstva města a člena zastupitelstva pan Jiří Vít 
složil do jeho rukou předepsaný slib. Záznam o složení slibu podepsaný Jiřím Vítem je přílohou originálu 
zápisu ze zasedání ZM. 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Richard Bergmann 
Ing. Milan Hrstka 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   



Strana 3/11 
 

I. schvalu je   

 Richarda Bergmanna a Ing. Milana Hrstku za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard zdržel se 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 17, proti: 1, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

4. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Mgr. Jan Kafka Ph.D. 
Lukáš Kozák 
Mgr. Štěpán Nosek 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

  Mgr. Jana Kafku Ph.D., Lukáše Kozáka, Mgr. Štěpána Noska za členy návrhové komise.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. zdržel se Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš zdržel se Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

5. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/04 

 Přílohy: Program 



Strana 4/11 
 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

6. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/05 

 Na jednání ZM 9.12.2021 byl udělen úkol radě města aktualizovat obsah Akčního plánu města Červený 
Kostelec a následně jej předložit zastupitelstvu města k projednání.  
Akční plán bude připraven k projednání a připomínkování zastupitelům v 1 Q 2023 a následně předložen ke 
schválení v ZM.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

7. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 



Strana 5/11 
 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/06 

 Přílohy:  Investiční akce prosinec 2022 - Matyska 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Vít - Tělocvična V. Hejny - o jaký typ podlahy v tělocvičně jde? 
P. Matyska - v tělocvičně bude na roštu pružná palubová podlaha. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

8. Pověřený zastupitel ve věci Územního plánu 

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/07 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM k projednání návrh na jmenování Jiřího Regnera pověřeným 
zastupitelem ve věci Územního plánu Červený Kostelec. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. jmenuje  

 Jiřího Regnera pověřeným zastupitelem ve věci Územního plánu Červený Kostelec. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   



Strana 6/11 
 

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

9. Žádost o souhlas s pořízením individuální žádosti o změnu územního plánu pro FVE 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/08 

 Přílohy: Stanovisko Krajského úřadu, Stanovisko k návrhu obsahu změny územního plánu 

 Místostarosta města předložil RM k projednání návrh na změnu územního plánu pro stavbu fotovoltaické 

elektrárny na pozemcích p. č. 390, 398/1, 1096 a 397 v k.ú. Horní Kostelec. Jedná se o změnu ploch 
určených pro zemědělskou výrobu, které žadatel potřebuje pro potřebu stavby FVE, na plochy výroby a 
skladování. Se stavebníkem FVE proběhlo jednání z pohledu ochrany ZPF (Zemědělský půdní fond) na 
Královéhradeckém úřadě, odboru ŽP s výsledkem, že tuto změnu schválí pouze pod podmínkou, že stejnou 
rozlohu ploch pro výrobu a skladování vrátíme v rámci platného ÚP zpět do ploch určených pro zemědělskou 
výrobu. Vzhledem k této skutečnosti úplně stejnou podmínku přenáším na žadatele. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 návrh na změnu územního plánu pro stavbu fotovoltaické elektrárny na pozemcích p.č. 390, 398/1, 1096 
a 397 v k.ú. Horní Kostelec určených pro zemědělskou výrobu, které žadatel potřebuje pro potřebu 
stavby FVE, na plochy výroby a skladování. Je to z důvodu pohledu ochrany ZPF (Zemědělský půdní 
fond) Královéhradeckého úřadu, odboru ŽP, že tuto změnu schválí pouze pod podmínkou, že stejnou 
rozlohu ploch pro výrobu a skladování nabídneme v rámci platného ÚP zpět do ploch určených pro 
zemědělskou výrobu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

10. Návrh smlouvy s ČS a.s. na kontokorent 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/09 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání návrh Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou 
spořitelnou. Přijetí kontokorentního úvěru k základnímu běžnému účtu města vedeném u České Spořitelny 
a.s. dle nabídky schválilo ZM usnesením ZM-2022/4/10 dne 8.9.2022. Návrh smlouvy je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 
Praha 4, IČO 45244782. 

 



Strana 7/11 
 

Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

11. Žádost o příspěvek na opravu západního průčelí kostela sv. Jakuba Většího 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/10 

 Přílohy: žádost 

 Místní farář Římskokatolické farnosti P. Miloslav Brhel osobně předal žádost o finanční příspěvek na opravu 
západního průčelí kostela sv. Jakuba Většího viz příloha. 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - byla tato oprava projednána s památkáři. 
Starosta – ano, Římskokatolická farnost má projednáno s památkáři. 
P. Bergmann - stálo by za zvážení zeptat se Římskokatolické farnosti na odkoupení pozemku v MŠ 
Náchodská, bylo by to pro město zajímavé z důvodu, kdyby se žádalo o dotaci např. na výstavbu dětských 
hřišť. 
Starosta - na 11.1.2023 máme domluvenou schůzku s farností, kde budeme projednávat tento pozemek 
vedle školky, odkup pozemku v Horním Kostelci a zároveň jednat o možnosti využití kostelní věže pro 
prohlídky veřejností, ale to předpokládá určitou rekonstrukci.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 finanční dar ve výši 500 tis. Kč Římskokatolické farnosti Červený Kostelec, se sídlem Boženy Němcové 
1, 54941 Červený Kostelec na opravu západního průčelí kostela sv. Jakuba Většího, který bude 
poskytnut v roce 2023 v souvislosti se zahájením opravy kostela. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

12. Informace z jednání finančního výboru 



Strana 8/11 
 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/11 

 Přílohy: ZápisFV_21112022 

 Předseda finančního výboru Tomáš Rýdl informoval ZM o výsledku jednání finančního výboru ze dne 
21.11.2022. Zápis z jednání je přiložen. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání finančního výboru ze dne 21.11.2022. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

13. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2024 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/12 

 Přílohy: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2024 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2024. Byl 
projednán ve FV dne 21.11.2022. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2024. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 



Strana 9/11 
 

14.  Rozpočet města na rok 2023 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/13 

 Přílohy: Rozpočet 2023_Příspěvky z rozpočtu města_21112022, Rozpočet 2023_20221129_investice, 
Rozpočet 2023_20221125_projekty, Rozpočet 2023_20221125_ostatní, Rozpočet 
2023_návrh_příjmy_20221125, Rozpočet 2023_návrh_výdaje a fin_21112022, Rozpočet_Sumář 
2023_20221125, Opravy 2023_komunikace a chodníky_21112022, Opravy 2023_byty_21112022, Opravy 
2023_nebyty_21112022, Rozpočet 2023_Příspěvky PO_20221125 

 Starosta a vedoucí finančního odboru předložili ZM k projednání rozpočet města na rok 2023. Je schodkový. 
Celkové příjmy 238.976 tis. Kč, celkové výdaje 343.381 tis. Kč. Rozpočtové výdaje převyšují příjmy rozpočtu 
o 104.405 tis. Kč. Ke krytí schodku je navrženo čerpání nového úvěru ve výši 58 mil. Kč a použití části 
(konkrétně 46.405 tis.Kč) zůstatku ZBÚ převedeného z roku 2022 do roku 2023. Návrh rozpočtu byl 
projednán na besedě se ZM dne 24.11. a ve FV dne 21.11.. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Hrstka - oznámil, že je ve střetu zájmů 
Pí Šolcová - oznámila, že je ve střetu zájmů 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 rozpočet města na rok 2023 jako schodkový: celkové příjmy rozpočtu ve výši 238.976 tis. Kč, celkové 
výdaje ve výši 343.381 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 156.670 tis. Kč (rozpočtovaný schodek 
104.405 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních prostředků města do roku 2023 a částečně 
čerpáním nového úvěru).  
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

   
II. schvalu je   

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro 
městem zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 



Strana 10/11 
 

Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

   
III. schvalu je   

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 1 000 000,- Kč. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

15. Pravidla pro zřizování a činnost osadních výborů města Červený Kostelec 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/14 

 Přílohy: Pravidla pro zřizování a činnost osadních výborů 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh "Pravidla pro zřizování a činnost osadních výborů města 
Červený Kostelec. Pravidla jsou přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Pravidla pro zřizování a činnost osadních výborů města Červený Kostelec. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 



Strana 11/11 
 

16. Informace z jednání osadních výborů 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/6/15 

 Přílohy: OVH 02_2022-06-09p, OVS 01_2022-06-27pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které se konalo 9. 6. 2022. 
Požadovaný odpadkový koš k autobusové zastávce u ZŠ v Horním Kostelci je objednán OMH a bude 
osazen. Zaměstnanci OMH provedli odvoz naplaveného materiálu. Ostatní záležitosti jsou komunikovány s 
příslušnými odbory města, projekt chodníku u Sekyrkárny s ROM, opravy komunikací a odstranění označení 
ul. Jiráskova s OMH. Dále místostarosta informoval o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které se 
konalo dne 27. 6. 2022. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 9.6.2022 a Stolín a Mstětín ze dne 27. 6. 
2022, které jsou zaznamenány v přiložených zápisech. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

17.  Dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

18. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

  

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17. 15 hod. 

 

 
 
Tomáš Prouza, starosta     Jiří Regner, místostarosta 
 
 
 
 
Richard Bergmann      Ing. Milan Hrstka 


		2022-12-14T07:39:18+0100
	Jaroslav Kordina




